10

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 15.01.2024  №07
д. Богородицкое

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление имуществом    и
земельными    ресурсами   Бобровичского
сельского поселения Ельнинского района
Смоленской области»

           В соответствии с требованиями пункта 4.2.4. Порядка разработки и реализации муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.01.2020 №06,

 Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

         п о с т а н о в л я е т:

         1.  Внести изменения в муниципальную программу ««Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 02.05.2023 №24, (далее – муниципальная программа), изложив муниципальную программу в новой редакции:

                                           «УТВЕРЖДЕНА

                                                                                 постановлением      Администрации

Бобровичского сельского поселения

 Ельнинского района      Смоленской

                                                                                        области от 02.05.2023 №24 (в                                                                                                                редакции                   постановления

                                                                                         от 15.01.2024  №07)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

Раздел 1. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Правовое регулирование реализации мероприятий муниципальной программы осуществляется на основании следующих нормативных актов:

- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»;

- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
- областной закон от 27.02.2002 № 22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области»;

- Положением о порядке управления и распоряжения   муниципальным имуществом Бобровичского сельского поселения Ельнинского района  Смоленской области, утвержденным  решением Совета депутатов Бобровичского сельского поселения  Ельнинского района Смоленской области  от 16.10.2014 года №20 (в редакции решений Совета депутатов Положением о порядке управления и распоряжения   муниципальным имуществом Бобровичского сельского поселения Ельнинского района  Смоленской области, утвержденным  решением Совета депутатов Бобровичского сельского поселения  Ельнинского района Смоленской области  от 16.10.2014 года №20 (в редакции решений Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  от 30.01.2018 г. №01, от 24.12.2021 №35),от 30.01.2018 г. №01, от 24.12.2021 №35).

 Приоритетами муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы являются:

- формирование эффективной структуры управления и распоряжения муниципальной собственностью Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;

- увеличение доходов бюджета;

- оптимизация структуры муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для роста экономики Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;

- вовлечение максимального количества объектов муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в процесс совершенствования управления;

- использование муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в качестве инструмента для привлечения инвестиций;

- полная инвентаризация объектов муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, разработка и реализация системы учета этих объектов и оформление прав на них;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области с использованием всех современных методов и финансовых инструментов, детальная правовая регламентация процессов управления;

- обеспечение контроля за использованием и сохранностью муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;

- обеспечение гласности при совершении сделок с объектами муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области;

- обеспечение равных прав всех субъектов предпринимательской деятельности на доступ к совершению сделок с объектами муниципальной собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Целью реализации муниципальной программы является эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Целевыми показателями реализации муниципальной программы являются:

- проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, выполнение технических паспортов объектов недвижимости и их копий, проведение кадастровых работ и оформление технических планов объектов недвижимого имущества, оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества;

- подготовка проектов межевания земельных участков;

- выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала;

- обеспечение сохранности объектов муниципального имущества     Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.        Ожидаемыми результатами муниципальной программы является оптимизация структуры и повышение эффективности управления имуществом, находящимся в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области, включая развитие конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности поселения.

Целевые показатели муниципальной программы представляют собой количественно выраженные величины, отражающие специфику развития сферы управления муниципальной собственностью Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области. Сведения о целевых показателях реализации муниципальной программы отражены в приложении № 1 к муниципальной программе.

Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

П А С П О Р Т
муниципальной программы
Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Глава муниципального образования Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области Малахова Раиса Николаевна

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2023 год
этап II:2024-2026 годы

	Цели муниципальной программы
	эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 626,7 тыс. рублей, из них:

2023 (всего) ( 626,7 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов ( 0,0тыс. рублей.

2025 год (всего) – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов ( 0,0 тыс. рублей.

2026 год (всего) – 0,0 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов ( 0,0 тыс. рублей.

	Влияние на достижение целей муниципальных программ Российской Федерации
	- эффективное и рациональное использование земельных ресурсов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

- увеличение количества объектов налогообложения

ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам (этапам) реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, проведение кадастровых работ и оформление межевых планов объектов недвижимого имущества, оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, ед.
	2
	3
	0
	0

	Выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала, выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков ед
	2
	0
	0
	0

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№№

п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь

с показателями

	1
	2
	3
	4

	11
	Комплекс процессных мероприятий «Подготовка проектов межевания земельных участков»

	1.1
	Обеспечение мероприятий по управлению земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	- формирование, уточнение местоположения, границ земельных участков, находящихся в собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

уточнение местоположения, границ объектов и земельных участков, расположенных на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	- эффективное и рациональное использование земельных ресурсов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

- увеличение количества объектов налогообложения

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение кадастровых работ»

	2.1
	Обеспечение мероприятий по проведению кадастровых работ в отношении земельных участков Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	- формирование, уточнение местоположения, границ земельных участков, находящихся в собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

уточнение местоположения, границ объектов и земельных участков, расположенных на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	- эффективное и рациональное использование земельных ресурсов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

- увеличение количества объектов налогообложения

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                   Приложение

к паспорту муниципальной программы

«Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы

	№

№

п/п
	Наименование показателя
	Методика расчета показателя или источник получения информации о значении показателя (наименование формы статистического наблюдения, реквизиты документа об утверждении методики и т.д.)

	1
	2
	3

	1
	Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости, проведение кадастровых работ и оформление межевых планов объектов недвижимого имущества, оценка рыночной стоимости объектов недвижимого имущества

	Коммерческие предложения

	2
	Выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала, выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков

	Коммерческие предложения

Раздел 3. Сведения о региональном проекте
Муниципальная программа «Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области» не является частью регионального проекта.
Раздел 4. Паспорт комплекса процессных мероприятий

4.1 ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Подготовка проектов межевания земельных участков»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование показателя реализации,

единица измерения
	Базовое значение показателя
2023 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Формирование, уточнение местоположения, границ земельных участков, находящихся в собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,

уточнение местоположения, границ объектов и земельных участков, расположенных на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, ед.

	2

	3

	0

	0

4.2 ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Проведение кадастровых работ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование показателя реализации,

единица измерения
	Базовое значение показателя
2023 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Формирование, уточнение местоположения, границ земельных участков, находящихся в собственности Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области,

уточнение местоположения, границ объектов и земельных участков, расположенных на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, ед.
	2

	3

	0

	0

Раздел 5. Применение мер государственного и муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в сфере реализации муниципальной программы
Меры государственного и муниципального регулирования в части налоговых льгот, освобождений и иных преференций по налогам и сборам в рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены.

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов
муниципальной программы «Управление имуществом и земельными ресурсами Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»
	№

п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Подготовка проектов межевания земельных участков»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение кадастровых работ»

	2.1
	Расходы на проведение кадастровых работ
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Кадастровые работы по образованию земельных участков под городскими лесами
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    ».

2.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области                                        Р.Н. Малахова

[image: image1.png]